
PASAKA  APIE TIKRĄJĄ ŠV. 
KALĖDŲ PRASMĘ

ADVENTO RYTAS DARŽELYJE 

2022 M. GRUODŽIO 2 D. 



TIKSLAS ir UŽDAVINIAI

• Skiepyti šio šventinio laikotarpio vertybes: dosnumą, kilnumą, atjautą, ramybę;

• Supažindinti vaikus su šv. Kalėdų prasme ir simbolika;

• Sudaryti vaikams sąlygas patirti paslaptį ir džiaugsmą bei padėti nusiteikti skleisti savo 

aplinkoje advento dvasią   



ADVENTO REIKŠMĖ

Adventas reiškia laukimą, atėjimą. 

Adventas yra skirtas tam, kad neužmirštume, kas yra  Kalėdų šventė, ką ji mūsų gyvenime reiškia. O laukimo laiko 
suvokimas priklauso nuo paties žmogaus, – svarbu, ko jis laukia: vienas laukia, kad pradėtų ilgėti diena, nes nusibodo į  
darbą ar mokyklą ar vakare namo sliūkinti tamsoje, kitas laukia vasaros ir atostogų, trečias dovanų, bet daugybė 
žmonių visame pasaulyje laukia gimimo dieviško kūdikėlio, kurio atėjimas suteikia vilties, nuskaidrina širdis, atneša 
šviesos, gerumo ir ramybės į mūsų gyvenimus.
Adventinis laikotarpis apipintas įvairiais mitais, ir jam priskiriama nemažai tradicijų, kurios yra įstabiai gražios. Ar 
žinome, kodėl reikia kabinti  advento kalendorių? O kam skirtas advento vainikas? Kodėl šis laikotarpis dedikuotas 
ramybei bei susikaupimui? Kaip supažindinti vaikus su Šv. Kalėdų švente? Ką reiškia jos simbolika?
Geriausias būdas atskleisti vaikams, kuo šis  nuostabus laikotarpis yra ypatingas, yra PASAKA.
Tad pirmąjį advento penktadienį salėje vaikų laukė „Pasaka apie tikrąją šv. Kalėdų prasmę“.



• - Likus savaitei iki advento, - porino 

„Zuikučių“ grupės mokytoja, -

netikėtai man per Messenger’io

programėlę paskambino  mūsų visų 

gerai žinomas ir laukiamas Kalėdų 

senelis… Ir pasakė: kalbėsiu 

trumpai, o tu viską įrašyk ir parodyk 

vaikams“.



• Kalėdų senelis pasakė paprastus žodžius: „Mokykite 
vaikus. Išmokykite juos senosios Kalėdų prasmės. 
Tiek daug žmonių šiandien pamiršta, kas iš tikrųjų 
yra Kalėdos.

• Tikrosios šventės prasmė, - laukimas, dosnumas, 
kilnumas, ramybė, atjauta, pagarba. Jūs laukiate 
Kalėdų senelio su dovanomis, bet ne Kalėdų senelis 
yra pagrindinis asmuo šiuo laikotarpiu, jis tik 
padeda sklisti kalėdinei dvasiai, kuri pilna gerumo, 
pagalbos kitam, dosnumo, atjautos. Dovanos yra tik 
vienas iš ženklų, kiti advento ženklai (simboliai) yra 
eglutė, vainikas, žvakės, žvaigždės… Papasakokite 
apie juos.“



ŠTAI IR PASAKOJO MOKYTOJOS... 

... APIE BETLIEJAUS ŽVAIGŽDĘ...

• Betliejaus žvaigždė – trims išminčiams rodo 

kelią pas Jėzų

Betliejaus žvaigždė tai pažadų ženklas, paliesk 

žvaigždę žadėdamas  atlikti gerą darbą, ir savo 

pažadą tu tikrai ištęsėsi.  



... APIE KALĖDINĘ EGLUTĘ... 

Didinga, išsipuošusi eglė ištisus 
metus išlieka žalia, rodanti amžiną 
gyvenimą 



... APIE KALĖDŲ SENELĮ... 

O Kalėdų senelis rodo dosnumo ir 

geros valios pavyzdį.

Kalėdų senelis kiekvienais metais 

dovanėles išdalina visiems pasaulio 

vaikams...



... APIE ADVENTO VAINIKĄ... 

• Advento vainikas, – atėjęs iš gamtos 

ir šiltų rankų rištas vainikas 

apreiškia begalinę meilę. Tikra meilė 

niekada nesibaigia. Niekas negali 

sustabdyti nuostabaus jausmo –

meilės, vienybės, amžinybės



... APIE ŽVAKES ADVENTO 

VAINIKĖLYJE... 

Žvakė - tai šviesa. Kai matome šią 

šviesą, prisimename Tą, kuris įveikia 

tamsą.  Su kiekvienos žvakės įžiebimu 

advento vainikėlyje, pasklinda vis 

daugiau šviesos, nes Jo atėjimas artėja. 

Kiekviena uždegta žvakė - šviesos 

pergalė prieš tamsą.



... KALĖDINIAI SALDAINIAI... 

• Saldainių pagaliukai riestais galais primena 

piemenėlių lazdas. Piemenėliai saugo avis 

ir gelbsti tas, kurios nuklydo nuo pulko.  

Triauškindamas  šį saldainį visada 

prisimink, kad negalima pasiduoti ir 

prarasti vilties, nevalia ir nusisukti nuo 

žmogaus, netgi jei jis išklysta iš kelio ir 

elgiasi ne visai taip, kaip  mums norėtųsi



• ... APIE ANGELUS... 

• Angelai skelbė šlovingą naujieną 

apie Gelbėtojo gimimą. Šie 

dangiškieji pasiuntiniai gieda „ Šlovė 

aukščiausiam! Ramybė  geros valios 

žmonėms visoje Žemėje!“



REFLEKSIJA

• Pasaka apie tikrąją Šv. Kalėdų prasmę kūrėme tam, kad vaikai pasakiškoje aplinkoje nusiteiktų išsamiau susipažinti 
su Kalėdinio laikotarpio prasme ir jos simboliais bei pasiryžtų patys tapti kalėdinės dvasios skleidėjais .

• Manau, kad mums visiems pavyko sukurti jaukią kalėdinę atmosferą. O vaikams buvo smagu, kad galėjo skirti 
laiko ir prisidėti prie šventės įgyvendinimo.

• Vėliau, kasdien įdėmiai klausydami pamokančių istorijų mokėsi  iš jų gerumo, empatijos ir atjautos, dar labiau 
stiprindami bendruomeniškumą ir draugiškumą šiuo ypatingu laikotarpiu.

• Taip pat turėjome daug ir kitokios veiklos: įžiebėme eglutę, žaidėme žaidimus, kūrėme dekoracijas, kalėdinius 
žaisliukus, rašėme laiškus.

• Visi džiaugėmės prasmingu laikotarpiu,  smagiais kalėdiniais nuotykiais, vieni kitiems suteikdami gerų emocijų.



Parengė mokytoja metodininkė Elena Kavaliauskienė ir
direktoriaus pavaduotoja ugdymui Ingrida Laužikienė

PABAIGA


